thomag. 1506, and Paris, 1556.]

^r [τὸν ζωοποιόν ἄρτον λαβὼν, καὶ ἀναδείξας, τοὺς ἀξίους αὐτοῦ μετέχοντας, εἰς τὴν μετουσίαν καλεῖ. τὰ ἅγια, φησὶ, τοῖς ἁγίοις. μόνον οὐ λέγων· ἰδοὺ ὁ τῆς ζωῆς ἄρτος ἔν ὄρατε. οὐκοῦν δράμετε μεταληψόμενοι, ἀλλ' οὐ πάντες, ἀλλ' εἴ τις ἅγιος.—Nicolai Cabasilæ Liturgiæ Expositio, c. 39. ap. Bibl. Patr. Auct., tom. ii. p. 247, A, B. Paris. 1624.]

^s [δείξας τὰ ἅγια, καλεῖ τοὺς μετασχεῖν βουλομένους.—Id. ibid., c. 39. p. 250, B.]

^t [See above, p. 330, note c.]

^u [Rabanus Maurus de Institutione Clericorum, lib. i. Append. de Missa, Op. tom. vi. p. 14, C.]

^x [Ivo Carnotensis, Epist. 231. Op. pars alt. p. 98. Paris. 1647.]

SECOND
SERIES.

cruce commemoratur. In all which, there is not a word tending to the people's adoration of that bread, and that cup, this being a late device of the new Roman Catholics, after they had brought in their novelty of transubstantiation.

When He had given thanks.] Nobis^y hoc ipso exemplum præbens, imo injungens per verba sequentia (Hoc facite) ut nos idem agamus. Εὐχαριστήσας autem hic est εὐλόγησας, Benedicens fregit panem, &c. formulam quidem non præstitit certam, sed Ipse eam quæ tempori et rebus præsentibus congrueret, adhibuit. Ecclesiæ vero permisit, ut verbis uteretur quibus tantæ rei dignitatem, beneficiorumque magnitudinem, et devotionem populi, quam commodissime fieri poterat, exprimeret. Atque hinc diversarum gentium et Ecclesiarum aliæ atque aliæ liturgiæ formulæ, quas cum alibi, tum sexto BB. PP. tomo Paris^z. Gr. edit. videre est.

He brake it.] Ad hæc verba dividitur panis. Quæ divisio Eucharistiæ Latinis et Græcis communis fuit; cum hoc tamen discrimine, quod Latini divisionem facerent fractione, Græci sectione. Erat enim Græcis in hunc usum lanceola, ac præter sectionem in modum crucis, adhibebant punctiorem in latere dextro. Cabasil. Liturg., cap. 8^a.

Likewise after supper, &c.] Cum quæritur quare Sanguis divisim a Corpore consecratur, dic, quod ratio potest sumi ex usu ad quem sacramentum ordinatum est; quia manducatio ex cibo et potu consistit. Alia ratio potest sumi ex eo quod per Sacramentum repræsentatur; quia in Passione Sanguis Christi a Corpore divisus fuit. Linw. in gloss. simul. De Sum. Trin. c. Altiss.^b

Voluit Dominus Corpus et Sanguinem suum eo modo sumi, quin panem quoque et vinum, cum quibus exhibentur, eo modo tractari, qui ad passionem animis fidelium imprimendam esset idoneus. Nempe voluit Sanguinem seorsim, et tanquam a Corpore separatum accipi, et voluit benedictum panem, qui κοινωβία est Corporis, frangi, et vinum calici infusum effundi, ut ita et passio et mors, ac Corporis cruciatus et Sanguinis effusio repræsentarentur, et non